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Nro 13165 Prefekt Departamentu Radomskiego.

Dtrzymnwszy reskryptem JVV. Mmiftra Przychodów i Skarbu z dnia 15 Września r. b. 

Nro. i;.r3 Inftrukcyą względem podatku patentowi go, takową, ^tby każdego tym powniey 
wiadomości dhyść mogła, odwoluiąc się do uchwały Seymowey roku 1811 w Dzienn ku 
praw Nro. 38 ha karcie 81, w Dzienniku Departamentowym zaś w Nro G roku 1812 na 
karcie 177 ? tudziez do Dekretu NAYIASNlLY^Zl/aCrO PANA dnia 14 Lutet^p 1812 w 
Dzienniku praw Nro. 41 na karcie 180 w Dzienniku Departamentowym zaś Ńro 16 na 
Łamie 276 powszechnio ogłoszonych, na których Iullrukcya teraznieysza zasadza sięr iu- 
llępnie obwieszózaii z tym oraz wezwaniem, iżby ńietylko przez Prezydentów, iBurmi- 
frzów i Wiytów, wszyfłkiin mieszkańcom, wraz z powyzszemi Dekretami zapublikowa- 
na była; lecz nadto, aby ciż Urzędnicy wszelkiego Parania dołożyli: iżby spis osób po­
datkowi patentowemu ulpgaiących w-.terminie oznaczonym i nayaknratniey uskutecznili, 
a potem sami do niey stasować się nie przeilali. Radom 2.3 Października 1812.

v ’ * i
(podpisano ) Małachom sli Hafsmann Sekretarz Gener.
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Hrzgltdem podallu patentowego, od l-unsztów, Hendlów, Projer.syi, Rzemiosł i Ręko­
dzieł. ' . "

minister p r' z y c ii o p o \y i skarbu.

------------+-------- ------■*’^»rVVVVV\A>A^AAA/V'yv--«»»—------- ----------—

W dopełnieniu prawa 9 pótytkn patentowym na fcvmx rókn-tSu' 
uchwalonego, którego w Dzienniku praw Nr. 38. nft karoie 81' 
i dalszych uin.cs^czopcgo, brzmienie ięfł następne. -

Podatek patentowy od Kunsztów, Handlów, Profe.-. yi, Rzemiosł i Rękodzieł,
- /■ • < .. /k’ - ■ ■■. * <

1. O<1 dnia 1 ^Czerwca 1812 roku wszyscy obnićy płci sprawniący lub sprawować 
•heący w Xięftwie Warszawskim, czy to po miaitaęh czy p<> Wsiach kniiszla, handel, 
proTessye lub rzemiosła, iako też wszyscy fabrykę iaką, czy to w mieście, czy na. wsi 
utrzymmący lub zakładający, będą obowiązani uzyskać wprzód patent, od którego skła­
dać będą do skarbu piruliczaegb rpczną opłatę podług taryffy do ninicy.sicga prawa za- 
łą zoney. O l fakowey opłaty nie uwąlnia, ani uzyskano niayslrowflwo, ani posiadani* 
esobhego konsensu Rządowego.

2. Patent takowy służyć będzie teęnu, na którego imię ielł wydany, tylko Ma rok 
ieden, i co rok będzie odnawiany.

3. Patcnta „wydawane będą za opłatą podatku na papierze flęplowym ceny dziesięć 
groszy.

4. Opłaty' wszelkie resnectioe rzędów mialł uchwalą' ninieyszą naznaczone są’ ’maxi- 
mum taxy, niższych zaś opłat ftosownic do możnos'ci uboższych Kontrybnentów uregulo­
wanie , poftanowione będzie Urządzeniem adminjiłracyinem przez Rady Municypalne wy­
konywać się maiącwn.
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5. Ktokolwiek by bez uzyskania pateutu sprawował knnszta, handel,; professyą rze­

miosło lub fabrykę iaką utrzymywał/'zapłaci prócz podatku iskihy od niego należał, sw 
karę dwa razy tyle, ilcby od niego podatku podług Taryffy przypadało.

• Gdyby zaś kto cudzego używ.ł; patentu, lub też gdyby za patentem własnym, spra­
cował inne w patencio swoim nie wyrażone rzcmipsło, handel, professyą jlnb fabrykę 
inną, utrzymywał, zapłaci prócz podatku należnego za karę cztery razy tyle, ilcby od 
niego podatku podług Taryffy należało.

G. Nie będzie w-nliio liikOrmi obowiązanemu mieć patent żadney iako powód zanosić 
skargi, ani czynić żadnego dochodzenia, po zukiwania prawnego, luli Aktu Sądowego, z 
przyczyny kuhsztu, handlu , urofc.ssyi, Tiemi csła- lub .fabryki, ieżcli nie dowiedzie, iż W 
czasie do którego się .taka skarga, dochodzenie, poszukiwanie, łub Akt odwołuie, był o- 
palrzony patentem i-iki uvi w ówczas mieć należało.

7. Wszelkie Władze, t'r;!.. lnicy i Olficyaliści, którzyby#; przypuścili do la­
kowego aktu osobę, która patent lnibć obor ązana, a takowego otiym nie okazała, podpa­
dać będą za każde uchybienie karze zloljeh trzylłrt. Wyrażać na początku Aktu będą,, 
patent okazany, Numer iego i dr/ęę Uchybiający tym przepisom, podobnież karze zło- • 
tych trzyfla za każdo wykroczenie podpadać będą,

,8. Opłaty od sprawuiącycb kuuszla , liańdel, Jimfossyą, lub rzemiesłp, i od.utrzy- 
muiących fabryki do tak nazwanych zgromadzeń , KontubctniÓw, Konfraterni! lub Cechów 
składane, oprócz składek które przez Rząd, dozwolone będą, niemiycy opłaty do Kass 
mieyskich, i. na rzecz Miaft, tytułem kinonii, lub innego nazwiska podatku, od kunsztów, 
handlu, professyi rzemiosł dawane, są zaniesione.

q. Kunszta, liandel, prolesaye, rzemiosła, lub fabryki, któreby w Taryffic do rty- 
Micyszego prawa załączon-w nie były wymienione, nie są przez to od podatku patento­
we m wolne, ale podlegaę będą podatkowi, podług tasy tcy professyi, z którą iiayr.ięcey 

Jnaią związku. t ••<•••_ AA- i
10. Kunszta,. handel, profeśsve i rzemiosła po wsiach, które w Taryffic pod rabiy 

ką wsiów nie są •wymienione, hie są podobnież ol podatku patentowego wolne, ale po­
dlegają takowey opłacie, iak w mi iłach trzeciego rzędu. Jeżeliby zas od wsi; gdzie ti­
kowe kunszta, handle, professye, rsem osła sprawowane, naybliżćy o.llcgłein było miałi 
lZędu pierszegó lub druAcgo, w takim przypadku opłata 'zaftósowaną będźic iuż rtie po-

. (2)
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-flłng faxy miail trzeciego rżędu, ale podług miasta rzędu wyższego rapectiii pierwszego 
lub drugiego. ,

li Rzemieślnicy w miailsch czwartego i piątego ’ zędil w Taryf/ie wyrażeni, acz 
pod opłatą ogólną od tychże lniaft oznaczoną nmicszczeni zollali, oplata pr ocirz od nich 
wyższa pobieraną nie*będzie nad tę, iaka od Rzemieślników na wsiach mieszkających ozna­

czoną ielł.
12. Rzemieślnicy i Fabrykanci Jedynie w Szpitzlach domach miłosierdzia więzieniach, 

w domach poprawr robiący, z Łtórcy roboty zysk dla tychże domów spływa, do opła­
ty podatku patentowego nic mogą bytlź pociągani, i od niey są wolni, równie iako i la- / 
bryki w tychże domach założone, lub założyć sie mogące,

13, Wyłączeni są prócz tego od opłaty patentowego. Fabrykanci i fabryki wszelkie 
wełniane, płócienne, fabryki siąkna, gai barnie, fabryki ci/kru z, roślin ki-tiiowych ,, farbia­
rze i pollrzygacze, fblicszc do fabryki sukna przywiązane, tiirzież -Akuszerki, i bandluią- 
cy papierem flęplowyin, i kartami do gry, Nie mniey właściciele lub podeyinuiący na ra­
chunek Własny kopalnie, albo bufy żelaza, miedzi, srebra, soli, ołowiu, siarki, galmanu, 
liałnnu, węgi kamiennych, torfu, marmuru, i wscclkie inne iakiebądź trudniące się wydo­
bywaniem lub przerabianiem snrowych mineralnych płodow krajowych; wolne są także fa­
bryki saletrzane i młyny prochowe.

14. Uwolnieni są nalatszcść od podatku patentowego wszyscy Artyści, Rzemieślnicy i 
Professyoniści, tudzież Fabrykanci z obcyeh kraiów, w Xięstwie Warszawskim osiadają­
cy, iaka też kraiowce i obcy zakładający nowe papiernie i drukarnie.

15. Opłacie podatku patentowego ci tylko podlegają, którzy sami na własny zysk 
iakie kunszta, handel, professye lub rzemiosło sprawuią, lub fabrykę utrzymuią, czeladni­
cy zaś chłopcy i potnocnicy są od niego wyłączeni.

16, Patcnta jednak ipJncy tylko osobie .służyć będą mogły, a zatem ieżcli do jakie­
go kunsztu, lianelu, professyi, rzemiosła, lub fabryki kilka osób na wspólny zysk nale­
ży, każda z nich osobnym patentem opatrzona bydż musi.

17 Każdy kilka oddzielnych kunsztów, handlów, professyów i rzemiosł sprawuią-. 
cy, łub fabryk utrzymujący, tyleż osobnych śnieć powinien patentów.
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18. Żona któregokolwiek bądź z Kęntrybucntów, osobny kunszt, ó.njcj 

lub fabrykę prowadząca, osobnym patentem opatrzoną bydź powinna.
ig. Z wpływów podatki patentowego z.miaft oddawana będz e na rzecz i do kas 

sy miasta pierwsi ego rzędu szesnalla część, dla rniaft drugiego rzędu ósmą część dla. mialł 
trzeciego rzędu' czwarta część, dla miast czwartego i piątego ,rzędu, trzecia część, a dla 
K.ii-ll żadnego funduszu nio maiących połowa dochodu z podatku patentowego respectiri 

każdego mialta. Z-wpływów tegoż podatku ze wsiow oddawana będzie dziesiąta • ezęic 

pa nadgtodę .Wóylom Inb zaftępcom.
2 . Wszyftkie* mialła Departamentowe których ludność niedochodzi liczby trzech ty- 

gjęcy dusz, uważane będą względnie opłaty podatku patentowego za mialła rzędu trzeciego.
ai. Przepisy prawa o podątku patentowym, na oftatnim posiedzeniu Seyniowćm, 

dnia u4 Marca 1809 uchwalone chociaż uchylone na przyszłość, trwać iednak będą do 
pierwszego Czerwca 1812.

. aa. Podatek ten całoroczny pobierany będzie' do skarb* publicznego w Miesiącu 
Marcu.,
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Pisarz

Trybrnhi Cywilnego Pietwszey Infljncyi Departamentu Radom­
skiego.

h^ihierszym podaic do publicznev wiało nowi, iż d >’.ra Air.iwic.-lj Obrazów, T,nm- ii 
cha, i część 1,-mrcic z'wszelkie >ii u deżvt-'>śei . ii i. za’, u lo watiiami w całey s wy rozle­
głości, w Powiecie Sandomirskim , Depirf.a rm:-ie R I w-kin w Gminie Obrnzowskicy 
Łćża-c, W. .Mjcłiała Kopcińskiego w króleftwie- GaPicyi p > ł panowaniem Cesarza Aostry- 
ackiego iniesźkaiacegp dziedziczne, przez Protoktił urzędowy u <1 dn em i- Sierpnia ro­
ku r8l2 róepoczęty. a dnia 14 siiesiąca i roku t.ehżc ■ nk ■ ’ . w kopii Jtnć V e-
dzn Tgnncenni Orońskiemu .Adniiniflm orowi, Ur. Janowi .Korczyńskiemu W-wtowi Gali­
ny łameczjiey, Cr. Jabłonowskiemu Pisarzowi Sadu Pokoiu Powiatu Sando-nirskic.oV.)Z I 
w Riórzc Podprefekta Sjndomirskieśp Gr. Poszenc?vńskiemii Sekrctarzor. i tegoż. Biura, d.
14 Sierpnia roku bieżącego 1812 zoilawiony, do Xie'gi na to przc.znaezoncy w Knncelja- I 
ryi Hipotecznej Departamentu Radomskiego w dniu 3 Października, a w Kancellaryi Pi­
sarza Sądowego Trybiinału tnteyizcgo pod dniem 17 Października roku teraźnieyszego 
yz pisany, na \V. Walentego. Jclinatowskiegn, summy 1800 czerwonych złotych z • pro­
wizjami i wszelkim processem od W. Antoniego Daszkiewicza nabywcy, w wsi zalesiach 
w Powiecie i Departamencie Radomskim mieszkającego-, z mocą wyroku Trybunału (ty— | 
wiłnego Iszey Inftancyi Departamentu Radomskiego. wydziału pierwszego dnia 17 Marca 
roku 1812 zapadłego, na Satysfakcją summy j8bo Czerwonych złotych- w zionie, z pro- 
wizyami i kosztami prawnemi przysądzonej, zaięte, na naftą,wanio te oż W. Wilcatcgo 
JclinutowilScgo. przez Gr. Antoniego rabowskiejo Patrona przy tu eyszym Trybunale 
czvn:ącegoy i zamieszkanie u-tegoż Patrona w rynku w Rado niu pod Nreni 4p obrane 
niaiaccgo, na audyencyi publicznej Trybunału Cywilnego Departamentu Radomskiego 
aprzedane będą. Pierwsza publikacja warunków lićyjącyi tychże dóbr ńaftąpr na audyen­
cyi publicznej tegoż 7’rybnynłu w dniu 23 Lrftopada roku 1812. Dan w Radomiu w 
w Kancellary i Sądowej Trybunału Cy wilnego Radomskiego, dnia 20 Października loka. 
1812.

JPnarowsi Pisarz,

w Drukarni RacTomskFey dostanie Tabelli Spisu 
Ludności do podatku osóbifiego, dla t wygody 
Prześ wietney Publiczriośck


